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1. VALG AF DIRIGENT 
 
Bestyrelsen foreslår advokat Brian Bo Christensen 
 
 
 2. BERETNING OMKRING KLUBBENS VORKSOMHED FOR ÅRET 2024. 
 

Indledning. 

I Skanderborg Golfklub arbejder vi konstant på at udvikle klubben og skabe de bedst mulige ram-
mer for såvel golfspil som foreningsliv - til gavn for medlemmer, sponsorer, greenfee-spillere og 
andre gæster i klubben. 

Klubbens drift har i året 2024 fungeret meget tilfredsstillende. Regnskabet for året er meget til-
fredsstillende, ikke mindst resultatet ser pænt ud i forhold til budget. Banen har stået fint igennem 
året, dog gav megen nedbør i forsommeren nogen udfordringer – som på andre baner. På den 

gode side skal nævnes, at vi havde rigtig gode greenfee-indtægter i 2024, bl.a. grundet juli-tilbud. 

Fra bestyrelsens side siger vi tak for fortsat stor indsats og stabilitet fra klubbens personale med 
Club Manager Stig Ingemann Jensen og Chefgreenkeeper Henning Nissen i spidsen. 

Bestyrelsen. 

Efter generalforsamlingen i 2024 konstituerede bestyrelsen sig således: 

Formand                             Knud Bonde 

Næstformand                    Erik Ericon Andersen 

Kasserer                              Michael Viskum 



Sekretær                             Bo Elkjær (Bo meldte sig ud af klubben pr. 31.12.24, ny sekretær Diana     
Steffensen).                                           

Baneudvalgsformand       Bjarne Alstrup 

Bestyrelsesmedlem          Michael Simonsen 

Bestyrelsesmedlem          Lars Thyrring 

Suppleanter                       Diana Steffensen og Svend Erik Walde.  

 

MÅL og RETNINGER for Skanderborg Golfklub, SG. 

På sidste generalforsamling præsenterede vi fra bestyrelsen følgende dokument omkring Mål og 
retninger.  

 

MÅL 

• At der i 2029 er 1000 medlemmer.  

• At SG udviser en stabil økonomi med fokus på vækst; at der ved budgetlægning og drift ar-
bejdes med et overskud på minimum 5 % af indtægterne. 

• At bestyrelsen arbejder med en årlig tilfredshedsmåling - tilfredsheds-barometer - hos SG’s 
medlemmer for at sikre de rette tiltag fremadrettet 

MEDLEMMER  

• Sikre og vedligeholde SG som en klub der vægter et højt miljø spilmæssigt og socialt. 

• Focus på at rekruttere nye medlemmer ved analyser og markedsføring.  

• Fokus på at fastholde og integrere fra begyndere til elite med fokus på samspil, mentorord-
ning, rummelighed og kommunikation samt lette overgange f.eks. fra begyndere til secti-
ons.  

BANEN 

• SG skal være kendetegnet som en golfklub, der prioriterer banens vedligehold med en sam-
let handleplan for bane og beplantning,  

• SG skal være kendetegnet som en golfklub, der prioriterer successiv udvikling af hullerne. 

KLUBHUS DRIFT / ORGANISERING VED PRO OG FOR PERSONALE 

• SG skal arbejde på at klubhuset inkl. omgivelser har en høj standard ved at udarbejde årlige 
vedligeholdelsesplaner, udvikle diverse udvalgsarbejder; i 2024 bane og servicekontrol og 
PR-udvalg. 

• SG skal i et samarbejde med restauranten udvikle og sikre et passende tilbud og niveau 

• SG skal tilbyde gode træningsmuligheder for alle medlemmer. 

• SG skal give mulighed for at PRO er nemt tilgængelig for alle medlemmer, 

• SG har et ønske om at motivere og sikre et engageret personale, 

• SG har en forventning om at medlemmerne og bestyrelsen er med til at påskønne persona-
let. 



Dette materiale omkring strategi, mål, retninger og handlingsplaner blev udarbejdet i 2. halvår 
2023, vi har arbejdet med det i 2024 – som forklaret. Vi planlægger i 2025 at fortsætte dette ar-
bejde og vi forestiller os, at vi i andet halvår laver en ny runde, hvor vi beder om input fra alle 
medlemmerne. 

Cafeen. 

I forsommeren 2024 modtog vi opsigelse til sæsonudgang fra Amalielund Mad, dette i hovedsagen 
begrundet i utilfredsstillende drift/økonomi. 

Efter indgående drøftelser i bestyrelsen besluttede vi at søge ny forpagter, men ud fra et ”golf-
cafe koncept” med mere lette og ”små” retter. Vi fandt i efteråret i Cafe No 19 den rette partner 
til dette koncept, cafeen er allerede i drift med Joachim Krøyer og hans team. Tag godt imod dem 
og husk at fortsætte på det 19. hul i cafeen! 

Greenkeeperne/banen. 

I starten af 2024 fik vi en ny struktur i baneudvalget med Bjarne Alstrup som ny formand. Udvalget 
koncentrerer sig mere om banens udtryk end at gå ind i daglig drift, dermed ikke sagt, at udvalget 
ikke også holder et vågent øje med dette. 

I efteråret er der bl.a. udført opgaver på  

• hul 3 (plantet træer th. for klokken),  

• hul 5 (plantet træer i rough tv., så bold-finding lettes),  

• hul 9 (plantet nye erstatningstræer) hul 10 (beskæringer v/sø og på skråning)  

• hul 16 (beskæring søen).  

• Derudover kommer der snart ny bænk ved dame tee hul 15 og nye brædder på broen fra 
hul 6 til 7. 

Greenkeeperne har været lidt udfordret mandskabsmæssigt, da en flexjobber som erstatning for 
Kim viste sig ikke at holde. Derved manglede vi 15 timer/uge, vi har nu en ny flexjobber (Palle 2) i 
jobpraktik. 

På denne samlede baggrund mener vi at kunne sige, at banen har stået flot, med greens, der kan 
måle sig med de bedste i området.  

Golftræner. 

Fra starten af 2024 tog Kristian Jakobsen over som ny fuldtids-pro. Kristian har taget fat på opga-
ven med stor iver og interesse. Ret hurtigt var et nyt træningsprogram på plads og dette har fun-
geret godt igennem året. Det er bestyrelsens indtryk, at medlemmerne har taget godt imod Kri-
stian. 

Udover selve træning arbejdet assisterer Kristian i shoppen. 

Som noget nyt får Kristian snart sin egen hjemmeside, som vi linker til fra klubbens hjemmeside. 
Her kommer der nyheder, info vedr. træning og tidspunkter samt små videoer.  

Her i 2025 vil vi prioritere snarest at fået studiet v/Driving range på plads, så Kristian får bedre ar-
bejdsforhold der. 



Administrationen, shop og klubhus. 

Alt det praktiske omkring administration, modtagelse af gæste spillere, udlejning af udstyr, koordi-
nering med greenkeepere og cafe osv. klares med stor indsats fra Stig med assistance fra Susanne 
på regnskabssiden. 

Endvidere drives vores shop nu også som bekendt af klubben, her får Stig assistance fra Kristian i 
den daglige drift. Det første driftsår med shoppen i eget regi har fungeret godt og har givet positivt 
bidrag til årets regnskab. 

I 2024 har vi endvidere intensiveret pasningen af klubhuset inkl. omgivelser. 

Frivillige. 

Klubbens ca. 100 frivillige yder en kæmpe indsats, uden denne indsats ville det være svært eller 
nærmest umuligt at drive golfklubben. 

Dette gælder hjælp til bane pleje, afløsning i shop/administration, pasning af klubhuset og dets 
omgivelser, arbejde i de forskellige sections, udvalg og arbejdsgrupper samt meget andet. 

En stor tak til alle jer frivillige på alle medlemmers vegne! 

Sponsorer. 

Vores sponsorer er en anden vigtig gruppe. Over de sidste par år har vi implementeret vores nye, 
forbedrede sponsor-koncept. 

Dette indebærer bl.a. forbedrede aftalemuligheder, således at den enkelte aftale i højere grad kan 
tilpasses den enkelte sponsors behov. Endvidere er sponsorsynligheden forbedret ved vores rekla-

mesøjler ved klubbens indkørsel. 

Vi håber, at dette samlet set øger attraktiviteten ved at være sponsor i klubben og, vi siger stor tak 
til sponsorerne for deres opbakning og for et godt samarbejde, også i 2024! 

Husk, kære medlemmer, at støtte/anvende vores sponsorer, hvor dette er muligt. 

Medlemmer. 

Klubbens medlemmer er sammen med gæste spillere de vigtigste ”kunder”, vi har! Derfor er til-
fredshed blandt disse to grupper meget vigtig for os. For at skabe bedst mulig tilfredshed fokuse-
rer vi på  

1) Banens stand og pasning,  

2) Afvikling af spillet, herunder service fra klubbens personale samt  

3) God service og kvalitet i cafeen – effektueret v/Cafe No 19. 

I 2024 har vi intensiveret fokus på fastholdelse af medlemmer, bl.a. gennem analyser af årsager til 
udmeldelser. Vi har endvidere øget vores indsats vedr. rekruttering af nye medlemmer, bl.a. kom-
mer der flere annoncer på Facebook. 

I 2025 vil vi se på muligheden for at gennemføre en måling af det generelle tilfredshedsniveau 
blandt medlemmer og gæste spillere. 



Trods alle disse tiltag ser vi desværre et lille fald i medlemsantal, især grundet ret mange udmel-
delser sidst på året. Vi vil arbejde ufortrødent videre på at vende denne trend, som i øvrigt findes 
mange steder blandt golfklubber.  

 

 

  jan-19 jan-20 jan-21 jan-22 jan-23 jan-24 jan-25 

Senior 444 424 477 545 553 551 517 

Yngling 16 10 24 36 24 34 27 

Junior 35 22 31 22 25 31 49 

Long Distance 5 4 3 3 3 2 2 

Passiv 48 44 32 29 36 33 31 

Oldtimers 23 28 25 24 24 32 32 

Fleks 70 71 57 58 46 42 39 

Prøvemedlemmer (24) (32) (10) (13) (16) (2) (12) 

Ialt 641 603 649 717 711 725 697 

  (665) (635) (659) (730) (727) (727) (709) 

 

Klubmesterskab og turneringer. 

Vi ønsker os gerne flere deltagere i klubmesterskabet, turneringsudvalget har derfor kigget på kon-
ceptet for dette – med input fra nogen medlemmer. Konceptet er justeret og vi håber på flere del-
tagere i det kommende klubmesterskab. 

I 2024 har vi haft 5 turneringer plus ”Greenkeepernes hævn”. Deltagerantallet var Åbningsmatch 
96, Pinsematch 19, Skt. Hans 48, Løvfald 56, Thingstedhus 26 samt Greenkeepernes hævn 60. 

Eliten. 

I 2024 havde vi 2 hold i Herrerækken og 1 hold i Veteranrækken. Og, det blev en rigtig flot sæson. 
Veteranerne sluttede som nr. 3 i deres række – som stadig er den bedste række i Danmark. Kun 
Århus og Ålborg var en anelse bedre.  

Af de 2 hold i Herrerækken lykkedes det 4.divisions-holdet at rykke op i 3. division, 5.divisionshol-
det var tæt på oprykning. Vi gratulerer med de gode resultater og håber på nye oprykninger.  

Juniorudvalget. 

Juniorafdelingen havde i 2024 en lille medlemsfremgang, men en stor fremgang i deltagerne til vo-
res tirsdagstræning. Vi har fået skabt en god gruppe på 7-8 spillere, som ligger i handicapinterval-
let 20 – 35. Dem ser vi også en del til i klubben udover tirsdagstræningen. En del af spillerne deltog 
også på den årlige opstartstur til Blokhus i april. En tur, der skaber et godt socialt netværk på tværs 
af alder og niveau. 

Vores 2 bedste juniorer deltog i eliteturneringer rundt i landet med pæne resultater. De fik også 
debut på klubbens herrehold i Danmarksturneringen. Juniorudvalget arrangerede igen i år sam-
men med Stig Skanderborg Open som en eliteturnering op til 21 år, her var fuldtegnet 73 delta-
gere.  En god aktivitet for klubben. 



Fra DGU og fra andre klubber hører vi for tiden om øget interesse for golfen blandt juniorer/yng-
linge, lad os arbejde for, at dette også sker hos os, hvor vi jo endvidere har nedsat kontingentet for 
disse grupper markant. 

Gæste spillere. 

Vores greenfeeindtægt i 2024 oversteg vores forventninger især takket være en god juli måned. 

Vi fik også et godt udbytte fra Østjysk Golfring.  

Samlet set bidrog greenfeeindtægterne derfor godt til regnskabet.                                                      

                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. FREMLÆGGELSE AF DET REVIDEREDE REGNSKAB TIL GODKENDELSE 
 
I 2024 realiserede vi et overskud på 478.855 kr. før afskrivning hhv. et overskud på 458. 836 kr. 
efter afskrivning. Bestyrelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende. 
 

 
4. FORELÆGGELSE AF BUDGET OG FASTLÆGGELSE AF KONTINGENTER 

  Budget 2024 Realiseret 2024 Budget 2025 

Kontingent 4290 4030 4315 

Sponsorer 550 598 620 

Øvrige indtægter 565 845 665 

Greenfee 1268 1449 1400 

Shop/restaurant 100 160 180 

Indtægter i alt 6773 7082 7180 

Lønninger 2339 2377 2678 

Banedrift 1570 1623 1670 

Leje klubhus m.v. 520 519 540 

Klubhusdrift 636 581 640 

Adm. Og medlemsomkostninger 710 825 770 

Udgifter i alt 5775 5925   

Finansiering 675 679 555 

Resultat før afskrivninger 323 479 327 

Afskrivninger   20   

Årets resultat (ordinært)   459   

Avancer tab m.v.   0   

Årets resultat    459   

 
 
 

 

 



Kontingent 
 
For 2026 foreslår bestyrelsen en lille stigning i det retningsgivende kontingent iht. 
forbrugerprisindekset. 
Derudover foreslår bestyrelsen en uændret kontingentstruktur og kontingent i 2026 for 
Smuksakkere, Juniorer og ynglinge. Formålet med dette er at fastholde og forhåbentlig skabe 
tilgang i disse medlemskategorier. 
 
 

Medlemskab      Kontingent 2025 Kontingent 2026 

Smuksakkere, 5-9 år 400 400 

Junior 1, 10-15 år 950 950 

Junior 2, 16-20 år 1500 1500 

Ynglinge, 21-28 år 2950 2975 

Senior  7650 7775 

Oldtimers (+80 år)  5700 6700 

Flexmedlem  2970 3015 

Flexmedlem, longdistance  1250 1270 

Flexmedlem, yngling  1485 1510 

Prøvemedlem, junior  500 500 

Prøvemedlem, yngling  1000 1000 

Prøvemedlem, senior  1.000 1000 

Langdistancemedlem  3525 3580 

Kortbanemedlemskab  1800 1825 

Passivt medlem 800 800 

 
 
 
5. FORSLAG FRA BESTYRELSEN 
 
Da vores nye medlemskategorier ikke stemmer overens med medlemskategorierne i Vedtægterne 
er der behov for en vedtægtsændring. Ændringen vil være at § 3 stk. 4 ændres til samme 
medlemskategorier som i ovenstående punkt 4. 
  
Bestyrelsen foreslår et tillæg til vores vedtægter under §3: 
Stk. 7: Medlemskab af Skanderborg Golf Klub kræver medlemskab af Skanderborg Golf Klubs 
Venner. 
 
Årligt kontingent for medlemskab af Skanderborg Golf Klubs Venner er kr. 100,- for 
fuldtidsmedlemmer og kr. 50,- for flexmedlemmer og juniorer/Smuksakkere. 
Kontingentet til Skanderborg Golf Klubs Venner vil blive opkrævet sammen med kontingent til 
Skanderborg Golf Klub. 
 
 



6. FORSLAG FRA MEDLEMMER 
 
Der er ingen forslag fra medlemmerne. 
 
 
 
7. VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER OG SUPPLEANTER 

Bestyrelsesmedlemmer 
I henhold til klubbens vedtægter §6 består bestyrelsen af syv medlemmer, som vælges for to år ad 
gangen. Tre medlemmer er på valg i ulige årstal og fire er på valg i lige årstal. 
 

Følgende er på valg: 
 
Erik Ericon er på valg, Michael Simonsen og Lars Thyrring er på valg. 
 
Suppleanter: Der vælges op til to suppleanter for et år ad gangen. 
 
Nuværende suppleant Svend Erik Walde genopstiller ikke og 1. suppleant Diana Steffensen er 
indtrådt i afgående medlems medlemskab. Der er dermed 2 suppleant ledige i bestyrelsen.  
 
 

8. VALG AF EKSTERN REVISOR 
 
Bestyrelsen har peget på revisionsfirma 
Revisions-Partner I/S, Adelgade 108, 8660 Skanderborg 
Den eksterne revisor vælges for 2025. 
 
9. EVENTUELT 
 
Vi kårer årets profil ud fra bestyrelsens indstilling. 
 
Punkter som rejses på generalforsamlingen vil blive behandlet, men kan ikke sættes til bindende 
afstemning. 
 
 
 
 


